
 

 
                                                           Ministero dell’Istruzione 
                                     ISTITUTO COMPRENSIVO DI BORGOSATOLLO 

                    con sezioni di scuola dell’infanzia, classi primaria e secondaria di 1°grado 
                               Via Roma 42 - 25010  Borgosatollo (BS) Tel.030/2501557 
                     e-mail bsic84600p@istruzione.it – PEC: bsic84600p@pec.istruzione.it  
                          sito internet http://www.istitutocomprensivoborgosatollo.edu.it 
                   Codice Fiscale 98040230173   Codice Meccanografico  BSIC84600P 
 

 

DECR. 14                                                                               

                                                           Borgosatollo, 11.04.2022  

                                                                                                                                           

                                                                                                                                          Agli interessati 

                                                                                                                 All’Albo 

                                                                                                                       Al Sito Web 

 

OGGETTO: DECRETO PUBBLICAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA DI SELEZIONE 

MEDIANTE PROCEDURA COMPARATIVA DI CURRICULA PER IL RECLUTAMENTO DI UN 

ESPERTO INTERNO O ESTERNO PER L’INDIVIDUAZIONE DI PSICOLOGO PER ALUNNI 

UCRAINI ESULI 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n.2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello stato ed il relativo Regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n.827; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n.241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n.275, concernente il Regolamento recante 

Norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997,n.59; 

VISTA la legge 107 del 2015 

VISTA la legge 15 marzo 1997, n.59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

Compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa”; 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante “norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

Dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”; 

VISTO il PTOF anno scolastico 2021/2022 elaborato dal Collegio dei docenti il 26/10/2021 sulla base dell’atto 

d’indirizzo prot. 3367 del 22/09/2021approvato dal consiglio d’Istituto il 28/10/2021 delibera n.112 del 

Consiglio d’Istituto n. 88 del 10/02/2021 di approvazione del programma annuale 2022; 

VISTO il decreto 28 agosto 2018, n. 129 concernente il “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, legge 13 luglio 2015, 

n. 107”; 

VISTO il regolamento dell’attività negoziale dell’IC di Borgosatollo; 

VISTO il Regolamento di codesto istituto in merito a contratti per prestazione d’opera, ecc. 

mailto:bsic84600p@pec.istruzione.it


 

 
                                                           Ministero dell’Istruzione 
                                     ISTITUTO COMPRENSIVO DI BORGOSATOLLO 

                    con sezioni di scuola dell’infanzia, classi primaria e secondaria di 1°grado 
                               Via Roma 42 - 25010  Borgosatollo (BS) Tel.030/2501557 
                     e-mail bsic84600p@istruzione.it – PEC: bsic84600p@pec.istruzione.it  
                          sito internet http://www.istitutocomprensivoborgosatollo.edu.it 
                   Codice Fiscale 98040230173   Codice Meccanografico  BSIC84600P 
 

 

VISTA la comunicazione del Ministero dell’Istruzione registro ufficiale 0000381 del 04-03-2022 per oggetto 

“accoglienza scolastica degli studenti ucraini esuli. Prime indicazioni” 

VISTO il Testo Unico sull’immigrazione; 

VISTA la Nota del Dipartimento per le risorse umane, finanziarie e strumentali Prot. n. 11105 del 25/03/2022 

“Avviso assegnazione risorse finanziarie finalizzate all’attivazione di servizi professionali perl’assistenza e il 

supporto psicologico art.697, comma 1, L.n. 234/2021”; 

VISTO l’avviso di assegnazione all’IC di Borgosatollo di euro 1.200,00 prot. 1917 del 28/03/2022 marzo 

2022; 

VISTA la crisi Ucraina dovuta alla guerra in atto e le innumerevoli quantità di bambini coinvolti come 

profughi; 

VISTO il progetto di accoglienza degli alunni ucraini approvato nel collegio di istituto del 29/03/2022 e dal 

consiglio di istituto del 29/03/2022 Con delibera n.7 

CONSIDERATO che risulta prioritario assicurare il loro proseguimento del percorso educativo e formativo, 

anche perché possono ritrovare condizioni minime di normalità quotidiana; 

CONSIDERATO che è necessario accogliere gli esuli ucraini in età scolare, dando loro tutto il sostegno e 

l’accompagnamento a tal fine necessario; 

CONSIDERATO che questa istituzione scolastica si sta attivando per realizzare l’integrazione scolastica degli 

studenti in fuga della guerra; 

CONSIDERATO che risulta indispensabile è necessario per alunni ucraini attivare dei percorsi di assistenza 

psicologica finalizzati a ripristinare il benessere emotivo/affettivo degli alunni profughi; Sentito il parere del 

DSGA sulla copertura finanziaria; 

CONSIDERATO l’avviso interno/esterno per l’individuazione di n° 1 esperto Interno/Esterno con specifiche 

competenze professionali per Psicologo per “supportare gli studenti e le famiglie attraverso servizi 

professionali per l’assistenza e il supporto psicologico in relazione alla prevenzione e al trattamento dei disagi e 

delle conseguenze derivanti dall’emergenza ucraina; 

CONSIDERATO che avverso la graduatoria provvisoria non è stata presentata alcun ricorso 

 

DECRETA 

La pubblicazione in data odierna all’albo dell’Istituto e sul Sito www.istitutocomprensivoborgosatollo.edu.it 

della graduatoria definitiva per la selezione di Esperti psicologi per la realizzazione di attività da svolgere 

nell'ambito del progetto in oggetto:  

 

 

 

mailto:bsic84600p@pec.istruzione.it


 

 
                                                           Ministero dell’Istruzione 
                                     ISTITUTO COMPRENSIVO DI BORGOSATOLLO 

                    con sezioni di scuola dell’infanzia, classi primaria e secondaria di 1°grado 
                               Via Roma 42 - 25010  Borgosatollo (BS) Tel.030/2501557 
                     e-mail bsic84600p@istruzione.it – PEC: bsic84600p@pec.istruzione.it  
                          sito internet http://www.istitutocomprensivoborgosatollo.edu.it 
                   Codice Fiscale 98040230173   Codice Meccanografico  BSIC84600P 
 

 

N. CANDIDATO PUNTEGGIO 

COMPLESSIVAMENTE 

ATTRIBUITO 

 

1 

NATALIYA KRYVUSHA 93 

 

 

INOLTRE 

 

DECRETA 

  

Il conferimento di nomina alla Dott.ssa Kryvusha Nataliya, utilmente collocata nella graduatoria definitiva di 

cui sopra, l’incarico di esperto psicologo di cui all’Avviso interno esterno per il progetto. 

 

 

 

 

                                                        
                                                                                               

mailto:bsic84600p@pec.istruzione.it

